1

Ofício Circular nº 22/2024SF                                  Santiago 29 de Outubro de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 14/10/2024 A 20/10/2024

	IGD – Bolsa Família
	14/10/2024
	R$ 6.944,43

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	15/10/2024
	R$ 925.250,99

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	15/10/2024
	R$ 5.971,37

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (STN 600)
	16/10/2024
	R$ 87.820,19

	Transferências do Salário-Educação – Principal
	18/10/2024
	R$ 167.913,72

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	18/10/2024
	R$ 366.340,10

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	18/10/2024
	R$ 30.528,34

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	18/10/2024
	R$ 91585,02

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	18/10/2024
	R$ 122.113,36

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	18/10/2024
	R$ 102.464,31

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	10/10/2024
	R$ 13.006,86

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	10/10/2024
	R$ 1.083,90

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	10/10/2024
	R$ 3.251,72

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	10/10/2024
	R$ 4.335,62

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0